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IZLAIDUMS 2025 

ZIŅAS ĪSUMĀ 

No 03.07.2025. līdz 
07.08.2025. ieskaitot, Maltas 
apvienības pārvaldes vadītājs 
Edgars Blinovs atradīsies  
atvaļinājumā, aizvieto  
vietnieks saimnieciskajos  
jautājumos Gatis Pučka.   
No 07.07.2025. līdz 03.08.2025 

Silmalas pagasta bibliotēkas 

vadītāja atradīsies  

atvaļinājumā. Bibliotēka būs 

atvērta 21.jūlijā. 

No 01.07.2025. līdz 04.08.2025 
Silmalas pagasta bibliotēkas 
Gornicas nodaļas bibliotekāre  
atradīsies atvaļinājumā.  
Bibliotēka būs atvērta 7.jūlijā 
un 29.jūlija no plkst.09.00 līdz 
plkst.13.00.  
No 08.07.2025. līdz 08.08.2025 

Silmalas pagasta bibliotēkas 

Štikānu nodaļas bibliotekāre  

atradīsies atvaļinājumā.  

Bibliotēka būs atvērta 17.jūlijā 

un 31.jūlija no plkst.08.00 līdz 

plkst. 13.00.  
Sakarā ar to, ka darbiniekiem 
jānodrošina atvaļinājuma laiku 
no 14.07.2025 līdz 24.08.2025. 
Silmalas PII būs slēgta. 
Sakarā ar to, ka darbiniekiem 

jānodrošina atvaļinājuma laiku 

Tiskādu skolas darbinieki  

pārsvarā no 01.07. līdz 

11.08.2025.    atradīsies      

atvaļinājumā . 

Tiskādu pamatskolā  
izskanējis izlaidums! 

13. jūnija diena Tiskādu pamatsko-
lā bija īpaša un aizkustinoša – to  
piepildīja prieks, sirsnība un nedaudz 
arī atvadu  skumjas, jo  tika  svinēts 
9. klases izlaidums. 

Šis īpašais brīdis pulcēja skolēnus, 
skolotājus  un vecākus, lai svinīgi 
atvadītos no pamatskolas gadiem un 
uzsāktu jaunu dzīves posmu. 

Pasākuma laikā skanēja sirsnīgi un 
iedvesmojoši vārdi no klašu audzinā-
tājiem,      kas     vēlēja    saviem   
audzēkņiem drosmi, neatlaidību un 
ticību saviem sapņiem. 

Īpašu aizkustinājumu radīja vecāku 

dziedātā dziesma – tā skanēja kā 

sirsnīgs mīlestības  un  lepnuma   

vēstījums saviem bērniem, kuri nu 

dodas pretī jaunam dzīves posmam. 

Bija arī viesi no SDK Rēzekne - deju 

pāris Žanis un Kamila, kuri priecēja 

klātesošos ar brīnišķīgu deju. 

Absolventi   savukārt   pateicās   

skolotājiem   un   vecākiem   par   

atbalstu, pacietību un sirds siltumu, 

ko   saņēma   šajos   gados.   Viņu 

pateicības  vārdi  bija  patiesi  un  

aizkustinoši, bet noslēgumā ikvienu 

priecēja dziesmas, kurās bija jūtama 

gan prieka dzirksts, gan pateicība par 

kopā pavadīto laiku. 

Lai absolventiem veicas jaunajos 

izaicinājumos,  un   lai viņu sirdīs 

vienmēr paliek gaišās atmiņas par 

pamatskolas gadiem! 

 
Irīna Ščerbakova, 

karjeras izglītības speciāliste  



AUGUSTS 9 [90] 2021                                    KULTŪRA 
              

10                                                         IEDZIVOTĀJIEM                                           2 

MALTAS APVIENĪBAS PĀRVALDES SILMALAS PAGASTA  
BEZMAKSAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS 

2025.GADA JŪLIJS NR. 7[272]                                   

Aktualitātes par MAP autoceļiem 
 
Mitros laikapstākļos,  kad bieži līst, autoceļi ar sliktā 

stāvoklī  esošu  grants  segumu  pārmitrinās,   zaudē 

nestspēju un satiksmes ietekmē tajos intensīvāk veidojas 

bedres un tie kļūst grūti izbraucami. Lietus un mitrums 

apgrūtina autoceļu uzturēšanu, jo slapjā laikā greiderēša-

na nav efektīva un bedres veidojas atkārtoti. 

Uzlabot grants autoceļu stāvokli, veicot uzturēšanas 

darbus, ir iespējams tikai tad, kad grants segums apžūs. 

Pretējā gadījumā smagā uzturēšanas tehnika, uzbraucot 

uz autoceļa, kas ir zaudējis nestspēju, var vēl vairāk to 

sabojāt un padarīt neizbraucamu. Tiek sekots laika 

prognozēm un ceļu stāvoklim un plāno darbu izpildi, 

tiklīdz ceļi būs pietiekami apžuvuši. 

No 14.05.2025 līdz 28.05.2025  Rēzeknes novada 

pašvaldībā, aptuveni 115 km apmērā, no tiem 25,411 

km Maltas apvienības teritorijā, tika veikta autoceļu ar 

grants segumu pret putekļu apstrāde ar kalcija hlorīdu. 

Darbus veica SIA "KOM-AUTO".  

Par iedzīvotāju sūdzībām, kādēļ tiek kaisīts tagad, kad ir 

lietainas dienas, atbildi  sniedza SIA “KOM-AUTO” valdes 

loceklis Māris Lasmanis: “Mēs nekaisām dienās, kad līst 

lielāks lietus, kas varētu veidot risku, ka materiāls, pirms 

izšķīst, tiek noskalots vai nosists no ceļa.  

Kad materiāls jau ir izkusis un iestrādājies ceļos, lietus 

to var izskalot tikai ar pašu smilti kopā, respektīvi, ja tiek 

norauta ceļa virskārta. Arī pagājušajā gadā, kad pēdējā 

dienā, kad beidzām kaisīt, uznāca ļoti spēcīgs lietus, kas 

ik pa laika turpinājās  visu  nedēļu un arī pēc tam bija 

lietaini periodi daudz un problēmu nebija. 

Pēc būtības kalcija hlorīda materiāls pat labāk kalpo, ja 

ik pa  brīdim  līst lietus,  jo  sausā  laikā  ātrāk tas tiek 

izbraukāts un sairdināts.” 

Rihards Litke 

Maltas apvienības pārvaldes ceļu būvtehniķis 

Mob.: +37126620385 

rihards.litke@malta.lv 

INFORMĀCIJA 

Ņemot vērā Tautsaimniecības attīs-
tības jautājumu  komitejas 2025.  
gada 24. aprīļa priekšlikumu, Rēzek-
nes novada  pašvaldība nolēmusi 
deleģēt būvvaldes funkciju  izpildi 
Rēzeknes valstspilsētas pašvaldībai, 
noslēdzot sadarbības līgumu, kas 
stāsies spēkā 2025. gada 1. jūlijā. 
Šāds lēmums pieņemts, izvērtējot 
esošās situācijas efektivitāti un iespē-
jas nodrošināt iedzīvotājiem kvalitatī-
vāku pakalpojumu. 

Šī lēmuma pamatā ir darba grupas 
veiktais Rēzeknes novada pašvaldī-
bas būvvaldes darba  kvalitātes izvēr-
tējums, kas uzsākts pēc 2025. gada 
16. janvāra domes lēmuma Nr. 18. 
Darba grupa  analizēja  būvvaldes 
pakalpojumu kvalitāti, identificēja 
problēmas un izstrādāja četrus iespē-
jamos   risinājumus, no kuriem kā 
ilgtspējīgākais un efektīvākais tika 
atzīts funkciju deleģēšana. 

Lēmums  par funkciju nodošanu 
balstīts uz vairākiem būtiskiem apsvē-
rumiem. Novada būvvaldes darbā 
konstatētas problēmas – kvalificētu 
speciālistu trūkums, bieža darbinieku 

mainība, kapacitātes nepietiekamība, 
kas negatīvi ietekmē pakalpojumu 
pieejamību  un  kvalitāti.  Izvirzīto 
mērķu  sasniegšana  būvniecības 
procesa uzraudzībā un koordinēšanā 
nereti netiek pilnvērtīgi nodrošināta. 

Analizējot alternatīvas, Rēzeknes 
novada pašvaldība secīgi izvērtēja un 
pieņēma  lēmumu, ka būvvaldes 
funkciju deleģēšana Rēzeknes 
valstspilsētas  pašvaldībai  ir  gan 
finansiāli izdevīgāka, gan organizato-
riski ilgtspējīgāka.  Valstspilsētas  
pašvaldība šos pakalpojumus  var 
nodrošināt  par  100 000,00 EUR 
gadā, savukārt  Rēzeknes novada 
pašvaldības būvvaldes uzturēšanas 
izmaksas pārsniedz 150 000,00 EUR 
gadā. Vienlaikus būtiski uzlabotos 
pakalpojumu pieejamība – kopīgas 
būvvaldes  atrašanās  vieta  būtu  
Rēzeknes pilsētā, kas iedzīvotājiem 
un uzņēmējiem ir ievērojami ērtāka 
salīdzinājumā ar pašreizējo novada 
būvvaldes atrašanās vietu Ozolaines 
pagastā. Turklāt Rēzeknes valstspil-
sētas   pašvaldībai   ir   praktiska  
pieredze  šādu  funkciju veikšanā 

ārpus savas administratīvās teritori-
jas – līdz 2021. gadam būvvaldes 
pakalpojumi  tika  nodrošināti  arī 
Viļānu novadā. 

Rēzeknes novada pašvaldība arī 
turpmāk saglabās uzraudzības un 
kontroles funkciju pār deleģētā pakal-
pojuma    kvalitāti  un   atbilstību   
normatīvo aktu prasībām. Deleģēša-
nas līgums  paredz    būvniecības  
procesa koordinēšanu un uzraudzību 
Rēzeknes novada teritorijā, kā arī ar 
to saistīto administratīvo uzdevumu 
veikšanu. 

Līdz 2025. gada 30. jūnijam Rēzek-
nes novada pašvaldības būvvaldei 
jānodod visas uzsāktās lietas, arhīva 
dokumenti un materiālie resursi, lai 
nodrošinātu raitu funkciju pārņemša-
nu. Līgums stāsies spēkā 2025. gada 
1. jūlijā un būs spēkā līdz 2026. gada 
30. jūnijam. Ja neviena no pusēm 
vismaz mēnesi pirms termiņa beigām 
nepaziņo par vēlmi līgumu izbeigt, tas 
automātiski  tiek   pagarināts   uz   
nākamo gadu. 

Sagatavoja Katrīna Grietiņa,  
sabiedrisko attiecību speciāliste 

mailto:maltasapvieniba@rezeknesnovads.lv
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9.KLASES EKSKURSIJA 

 UZ VECRĪGU 
9.klases skolēni devās aizraujošā 

ekskursijā uz Rīgas sirdi – Vecrīgu. 

Dienas laikā viņi apskatīja skaistākās 

un ievērojamākās vietas, izbaudot 

vēsturiskās   ieliņas    un   unikālo 

arhitektūru. Viens no ekskursijas  

piedzīvojumiem bija  kāpiens   Sv. 

Pētera   baznīcas tornī,  no  kura   

paveras elpu aizraujošs skats uz visu 

Rīgu. 

Irīna Ščerbakova, 

karjeras izglītības speciāliste  

Mācību gads ir noslēdzies! 

 
12. jūlijs bija  diena, kad Silmalas 

PII noslēdza  savas durvis vasaras 

brīvlaikam līdz 24. augustam. 

No sirds sakām  paldies visiem,  kas  

bija  daļa no šī mācību gada! 

Paldies skolotājiem –  par pacietību,  

neatlaidību un mīlestību, ar kādu jūs 

katru dienu devāt bērniem zināšanas 

un atbalstu. 

Paldies     mūsu      mazajiem      

audzēkņiem  – par drosmi mācīties, 

dalīties, izzināt, klausīties un uzdrīk-

stēties! 

Paldies vecākiem – par uzticību, 

sapratni   un   atsaucību visa gada 

garumā. 

Paldies arī tehniskajiem darbinie-

kiem – par neatņemamu ieguldījumu 

un sadarbību  šajā  2024./2025.  

mācību gadā. 

Skatāmies jau uz priekšu – jaunais 

mācību gads nav aiz kalniem! 

Mums vēl ir dažas brīvas vietas 

pirmsskolas grupiņās 2025./2026. 

mācību gadam. 

Aicinām zvanīt, pieteikties, atnākt 

ciemos –   ar   prieku   parādīsim  

dārziņu,  kur  bērni  aug  sirsnīgā,  

ģimeniskā,  radošā un zināšanām 

bagātā vidē. 

 

Tālrunis: 29186330 

E-pasts: silmalapii@saskarsme.lv 

Lai skaista, saulaina un prieka pilna 

vasara!  

 

Uz tikšanos augustā! 

 

 

 

Marina Lazdiņa 
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BĒRNĪBAS SVĒTKI 
 

Štikānu kultūras namā aizvadīti 

priecīgi un saulaini Bērnības svētki, 

kuros godinājām  pašus mazākos 

mūsu  pagasta  iedzīvotājus,  kuri 

šogad sasnieguši piecu gadu vecumu. 

Svētku laikā bērni kopā ar saviem 

krustvecākiem devās svinīgā gājienā 

un  saņēma   piemiņas   dāvanas. 

Pasākumu   turpināja  aizraujoša  

animācijas programma, kas sagādāja 

daudz  smieklu  un  jautrības  gan 

bērniem, gan vecākiem. Pēc izrādes 

visi   tika   aicināti   uz  radošajām 

darbnīcām   un   ziepju   burbuļu   

aktivitātēm, bet dienas noslēgumā 

bērniem  bija  iespēja   piedalīties 

aizraujošā  “Lazertag”  spēlē. Šie 

svētki bija skaists atgādinājums par 

bērnības  īpašajiem   brīžiem   un  

ģimenes kopā būšanas nozīmi.  

 

Štikānu KN kultūras pasākumu  

organizatore Kristīna Streļcova  

KULTŪRA 

IELĪGOŠANAS SVĒTKU  

PASĀKUMS  
22. jūnijā Silmalas kultūras nama 

teritorijā    valdīja  īsta   vasaras   

saulgriežu noskaņa — te norisinājās 

tradicionālais   Ielīgošanas   svētku 

pasākums. Saulainā vakarā Saules 

ielā pulcējās gan vietējie iedzīvotāji, 

gan viesi no apkārtējiem pagastiem, 

lai kopā ieskandinātu Jāņu laiku. 

Pirms koncerta ikvienam bija iespēja 

piedalīties radošajā vainagu pīšanas 

darbnīcā. Tur čaklās rokas darināja 

vainagus no ziediem, ozollapām un 

pļavu zaļumiem — katrs savējo, kas 

vēlāk     godam     rotāja   svētku   

dalībniekus. Vakara koncertu atklāja 

duets   “Paprika”, iepriecinot klausītā-

jus ar dziesmām un jautriem ritmiem. 

Pēc tam uzstājās deju grupa 

“Konfeti”, parādot vieglus, vasarīgus 

deju soļus, kas lieliski papildināja 

pasākuma   noskaņu.   Vakarā      

noslēgumā visi tika aicināti uz balli, 

kur dejas un lustēšanās turpinājās 

kopā ar Jāni Matvejenko. Dziesmas 

un    dzīvespriecīgā    atmosfēra   

pieskandināja Gornicu līdz pat vēlai 

naktij.  

Silmalas KN kultūras pasākumu 

organizatore Kristīna Streļcova.  
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BIBLIOTĒKĀS 6         

Izdevums iznāk vienu reizi mēnesī.  
Tirāža: 400 eksemplāri.  
Elektroniski izdevumu var izlasīt Rēzeknes novada pašvaldības un  
Silmalas pagasta mājas lapās. 
IZDEVĒJS: 
MALTAS APVIENĪBAS PĀRVALDE SILMALAS PAGASTĀ 
Reģ.Nr.: 40900027426 
Juridiskā adrese: Brīvības iela 6, Malta, Maltas pag., Rēzeknes nov., LV-4630 
Faktiskā adrese: „Saules  iela 4”, Gornica, Silmalas pag., Rēzeknes nov.,  
LV-4630                     

 
 
 
 

BEZMAKSAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS  
Par izdevumu atbildīgā Diana Rakova (tālr. 26105479) 
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REKVIZĪTI: 
Banka: AS “Swedbank” 
SWIFT kods: HABALV22 
LV31HABA0551046064371 
 

 
 
 

SEKO LĪDZI: 
Facebook.com/silmalaspagasta.parvalde.1 
Instagram.com/silmalas_pagasts/ 
Twitter.com/MaltasApvieniba 
Web: www.silmala.lv 

E-pasts: silmala@silmala.lv, Tālr.: +371 64644830  
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 2025.GADA ABONĒTIE  

PRESES IZDEVUMI (2.pusgads): 

Silmalas pagasta  

bibliotēkā: 

Agro Tops                                        

Dārza pasaule                                 

Praktiskais Latvietis  

Padoms Rokā                                          

Mans mazais        

Dzīvesstāsti                                

Семеро с ложкой+спецвыпуски  

 Лилит                                                  

Резекненские Вести 

Ilustrētā junioriem   

Lielais Dedektīvs                             

 Загадки и факты  

Семь секретов                               

 Лечебные письма                                                                  

 Dari Pats  

Ievas stāsti 

Ievas veselība 

Silmalas pagasta  

bibliotēkas Gornicas  

nodaļā: 

Ieva 

Ievas stāsti 

Avene 

Мк-Латвия 

Резекненские вести 

Латвийские вести 

Семеро с ложкой 

Rūķītis 

Ucipuci 

 

Silmalas pagasta  

bibliotēkas Štikānu 

nodaļā: 

Вести 

Резекненские вести 

МК Латвия 

Суббота  

7 Секретов 

Бабушкины секреты 

Семеро с ложкой +лучшие рецепты 

Avene 

Pūcīte 

Бабушка целительница 

Азбука здоровья 

 

Silmalas pagasta  

bibliotēkas Ružinas  

nodaļā: 

100 Labi Padomi /2025/    

Ilustrētā Junioriem                                                                      

Резекненские вести                                                                               

Семь секретов                              

МК – Латвия                                          

Секреты народной медицины                                                  

Суббота 

Вести 

Загадки и факты 

Лечебные письма 

https://www.facebook.com/silmalaspagasta.parvalde.1
https://www.instagram.com/silmalas_pagasts/
https://twitter.com/MaltasApvieniba
http://www.ozolaine.lv

